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Raporti për mbajtja e takimit publik me publik me qytetarë për Rregullimin e fushës Sportive ne fshatin Struzhë

















Ky raport është përgatitur në përputhje me kornizën ligjore dhe rregullative në fuqi, duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale, si dhe në Statutin e Komunës së Prizrenit Nr. 01/011-5643. Për hartimin e tij janë marrë parasysh edhe dispozitat përkatëse që rregullojnë funksionimin dhe përgjegjësitë e nivelit lokal.

Gjithashtu, raporti mbështetet në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna, i cili përcakton standardet për transparencë, llogaridhënie dhe përfshirje të qytetarëve në proceset vendimmarrëse.

Në të njëjtën kohë, është respektuar edhe Rregullorja Nr. 01/2025 për Transparencë në Komunën e Prizrenit, e cila synon të forcojë qasjen në dokumente publike dhe të rrisë besimin e qytetarëve ndaj institucioneve komunale.

Publikimet:
Publikimet janë bërë me 06:05.2026 në webfaqe zyrtare të komunës, në facebook-un e komunës, si dhe në platformën e konsultimeve publike: 
Në webfaqe: 
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/05/Njoftim-per-takim-publik-per-Ndertimin-e-Parkut-te-Sportit-ne-lagjen-Dardania-ne-Prizren.pdf 

Në platformë:
https://konsultimet.rks-gov.net/viewMeeting.php?MeetingID=431 

Njoftimi si lajm në webfaqe: 
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-takimit-publik-per-ndertimin-e-parkut-te-sportit-urban-ne-lagjen-dardania-ne-prizren/ 




Gjithashtu për përmbajtjen e rregullores është përgatitur edhe memorandumi shpjegues, memorandumin mund ta gjeni në këtë vegëz:
https://prizren.rks-gov.net/takimet-publike/ 

Me 21.05.2026, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2026/05/Procesverbali-per-Rregullimin-e-fushes-Sportive-ne-fshatin-Struzhe-PDF-SCAN.pdf 

Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 12.05.2026 deri me 26.05.2026, ndërsa komentet janë pranuar deri me datë 25.05.2026.

Përmes formës elektronike në emailat e zyrtarëve përgjegjës për pranimin e komenteve, kanë pranuar 0 koment në formë elektronike, 0 komente përmes platformës së konsultimeve publike, 1 komente janë pranuar gjatë mbajtës së konsultimit publik me qytetarë.

Tabelori me të dhëna për komente dhe përgjigje në komente: 

	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i qytetarëve që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave 

	1-Takim i drejtpërdrejtë me qytetarë për mbajtja e takimit publik me qytetarë për 
Ndërtimin e parkut të sportit urban në lagjen “Dardania” në Prizren

Është mbajtur 1 konsultim publik
	20.05.2026

Nga :10:05

Deri: 10:25
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	13
	Pranuar:                3

Pranuar pjesërisht:0

Refuzuar:              0

Adresuar:              1







	Nr
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë/  sugjerim 
	Statusi i kërkesës: 

	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	1
	A do të realizohet ndryshimi i emërtimit të projektit?
	Ilhami Haxhillari
	Adresuar
	Në ministri po aplikojmë me këtë projekt në kategorinë e sportit, dhe për këtë arsye është përdorur ky emërtim. 
Dihet se në gjendjen aktuale ky terren përmban shumë material demoluese të konstruksioneve ndërtimore  - betone të rrënuara dhe mbetje të ndryshme inerte. Pastrimi dhe rregullimi i terrenit do të rezultojë me krijimin e mundësisë për ndërtimin e mureve dhe krijimit te terrenit të rrafshët, ku më pas do të ndërtohet fusha sportive. Prioritet është pastrimi i inerteve nga pronat private dhe lirimi i rrugës publike nga këto inerte.

	2
	Cili do të jetë kontributi ynë dhe çfarë mund të bëjmë që ky projekt të realizohet? Qëllimi i projektit është edhe ruajtja dhe promovimi i turizmit lokal, duke marrë parasysh se në këtë hapësirë organizohen aktivitete të shumta kulturore dhe sportive, si: turnirë futbolli dhe gara të ndryshme sportive gjate “Ditëve të Struzhës” që organizohet tashë e 10vjete, për nderë të diasporës dhe takimeve Struzhjane.
	Daut Pireci
	Pranuar
	Ende nuk kemi një vlerësim të detajuar financiar, mirëpo pas hartimit të projektit të detajuar do të kemi edhe një vlerësim më të saktë të kostos së përgjithshme të projektit, që duhet të finalizohet këto ditë.

	3
	Lokacioni ku propozohet ky projekt është një zonë shumë e frekuentuar nga turistët ditorë
	Bashkim Zylfallari
	Pranuar
	Dihet se në gjendjen aktuale ky terren përmban shumë material demoluese të konstruksioneve ndërtimore  - betone të rrënuara dhe mbetje të ndryshme inerte. Pastrimi dhe rregullimi i terrenit do të rezultojë me krijimin e mundësisë për ndërtimin e mureve dhe krijimit te terrenit të rrafshët, ku më pas do të ndërtohet fusha sportive. Prioritet është pastrimi i inerteve nga pronat private dhe lirimi i rrugës publike nga këto inerte.








Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,

2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik.



Raporti është përgatitur nga :

Haziz Krasniqi
Faqe 5 nga 5
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